[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2023 года                                                                  № 197
п. Пробуждение
Об установлении антидемпинговых мер при проведении конкурса и аукциона администрацией Новопушкинского муниципального образования

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, администрация Новопушкинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что если при проведении закупки участником закупки, с которым заключается договор, предложена цена договора, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены договора, договор заключается только после предоставления таким участником обеспечения исполнения договора в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения договора, указанный в закупочной документации, но не менее чем в размере аванса (если договором предусмотрена выплата аванса).
2. Если при проведении закупки обеспечение исполнения договора не было установлено, а участником, с которым заключается договор предложена цена договора, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены договора, договор заключается только после предоставления таким участником обеспечения исполнения договора в размере двадцати пяти процентов начальной (максимальной) цены договора, но не менее чем в размере аванса (если договором предусмотрена выплата аванса).
3. Обеспечение, установленное пунктами 1,2 настоящего постановления, предоставляется победителем закупки или участником, с которым заключается договор до заключения договора.
4. В случае непредставления обеспечения, предусмотренного пунктами 1,2 настоящего постановления, победитель закупки или участник, с которым заключается договор, признается уклонившимся от заключения договора. В этом случае уклонение участника закупки от заключения договора оформляется протоколом, который размещается в единой информационной системе, на официальном сайте не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания указанного протокола.
И.о. Главы Новопушкинского
муниципального образования                                                                             А.А. Доди
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg